
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.04.2020 № 222   
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 20.03.2020 № 171  

 
 

На основании распоряжений Администрации Томской области от 30.03.2020 
№ 194-ра «О внесении изменений  в распоряжение Администрации Томской 
области от 18.03.2020 № 156-ра», от  31.03.2020 № 195-ра «О внесении изменений  
в распоряжение Администрации Томской области от 18.03.2020 № 156-ра», от 
03.04.2020 № 209-ра «О внесении изменений  в распоряжение Администрации 
Томской области от 18.03.2020 № 156-ра»  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 20.03.2020 № 171 (в редакции от 27.03.2020 № 202) «Об усилении 
мер по профилактике и предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)  на территории городского округа Стрежевой», изложив его 
в следующей редакции: 

 
«Об усилении мер по профилактике и предупреждению  

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)   
на территории городского округа Стрежевой 

 
 
В соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по 
снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)», от 18.03.2020 №7 «Об  обеспечении режима изоляции в целях 
предотвращения распространения COVID-2019», от 30.03.2020 № 9  
«О дополнительных мерах по недопущению распространения COVID-2019», на 
основании распоряжений Администрации Томской области от 16.03.2020 № 139-ра 
«О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 18.03.2020 № 156-ра «О введении 
режима функционирования «повышенная готовность» для органов управления и 
сил звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Томской 
области», постановления Администрации городского округа Стрежевой от 



19.03.2020 № 170 «О введении режима повышенной готовности для органов 
управления и сил звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа 
Стрежевой», в целях усиления мер по недопущению распространения 
заболеваемости среди населения городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Создать оперативный штаб по предупреждению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа 
Стрежевой согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.1. Утвердить положение об оперативном штабе по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 
городского округа Стрежевой согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

1.2. Создать рабочие группы при оперативном штабе по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 
городского округа Стрежевой: 

- по вопросам экономики согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению; 

-  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  согласно приложению 4 
к настоящему постановлению; 

- по организации  волонтерской деятельности по оказанию помощи 
гражданам в условиях распространения коронавирусной инфекции согласно 
приложению 5  к настоящему постановлению. 

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа 
Стрежевой  согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Мэр городского округа              В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 20.03.2020 № 171 

 
Оперативный штаб по предупреждению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-2019) на территории городского округа Стрежевой 
 
1. Харахорин  

Валерий Михайлович 
 
- 

 
Мэр городского округа Стрежевой, руководитель 
штаба 

2. Салмин  
Владимир Вениаминович 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа  
по социальной политике, заместитель 
руководителя штаба 

3. Коршунова   
Ирина Евгеньевна 

 
- 

 
главный специалист отдела социальной политики 
Администрации городского округа, секретарь 
штаба 

4. Баженов   
Евгений Иванович 

 
- 

 
директор ООО «Прогресс-Мед»  
(по согласованию) 

5. Ващенков   
Евгений Владимирович 

 
- 

 
начальник МО МВД России «Стрежевской» 
УМВД России по Томской области  
(по согласованию) 

6. Гилимьянов  
Фидан Сабирович 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа, начальник 
Управления городского хозяйства и безопасного 
проживания Администрации городского округа  

7. Дениченко  
Валерий Валериевич 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа по 
экономике и финансам, начальник Финансового 
управления Администрации городского округа  

8. Довгань  
Алла Марьяновна 

 
- 

 
начальник Управления образования 
Администрации городского округа  

9. Жаравин  
Роман Николаевич 

 
- 

 
генеральный директор АО «Томскнефть» ВНК 
(по согласованию) 

10. Иваницкий  
Виктор Алексеевич 

 
- 

 
начальник пожарно-спасательной части № 33  
(г. Стрежевой) 4-го пожарно-спасательного 
отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС 
России по Томской области (по согласованию) 

11. Каминский   
Олег Олегович 

 
- 

 
главный врач Областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
«Стрежевская городская больница»  
(по согласованию) 



12. Карпенко  
Ярослава Васильевна 

 
- 

 
начальник отдела безопасности проживания и 
гражданской обороны Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа  

13. Кривошеина  
Ирина Анатольевна 

  
директор ОГКУ «Центр социальной поддержки 
города Стрежевого» (по согласованию) 

14. Куличенко  
Андрей Владимирович 

 
- 

 

15. 

начальник Отделения в городе Стрежевом 
Управления Федеральной службы безопасности 
России по Томской области (по согласованию) 

Матвиенко   
Елена Николаевна 

 
- 

 
директор Поликлиники № 1 ООО 
«СибМедЦентр» в Стрежевом (по согласованию) 

16. Непомнящая  
Евгения Владимировна 

 
- 

 
начальник отдела социальной политики 
Администрации городского округа Стрежевой 

17. Потапова  
Нина Андреевна 

 
- 

 
начальник Управления культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации 
городского округа  

18. Петров  
Дмитрий Михайлович 
 

 
- 

 
прокурор города Стрежевого (по согласованию) 

 
19. Рылёв   

Константин Андреевич 
 
- 

 
начальник Территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Томской области в городе 
Стрежевом (по согласованию) 

20. Сафронова  
Елена Александровна 

 
- 

 
директор ООО «Аптека № 59» (по согласованию) 
 

21. Скуратович  
Николай Петрович 

 
- 

 
главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Томской области» в городе 
Стрежевом (по согласованию) 

22. Тимошенко  
Ирина Леонидовна 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа, 
Управляющий делами 

23. Ханмурзина 
Энгельсина Камильевна 

 
- 

 
врач-инфекционист Областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения 
«Стрежевская городская больница»  
(по согласованию) 

24. Шевелева  
Маргарита Николаевна 

 
- 

 
председатель Думы городского округа Стрежевой   



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 20.03.2020 № 171 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
об оперативном штабе по предупреждению распространения  

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)  
на территории городского округа Стрежевой 

 
1. Настоящее положение об оперативном штабе по предупреждению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 
городского округа Стрежевой (далее – Положение) образован в целях 
рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в городском округе Стрежевой. 

2. Оперативный штаб по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа 
Стрежевой (далее – Оперативный штаб) в своей деятельности руководствуется 
санитарным законодательством Российской Федерации. 

3. Основными задачами Оперативного штаба являются: 
1) проведение мониторинга текущей ситуации по распространению  

коронавирусной инфекции; 
1) рассмотрение проблем деятельности организаций и предприятий города 

Стрежевого, связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-
19); 

2) выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на 
предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на 
территории городского округа Стрежевой; 

3) организация взаимодействия с органами и организациями, 
осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический 
надзор, органами исполнительной власти Томской области, иными структурами. 

4. Для решения задач, предусмотренных настоящим Положением, 
Оперативный штаб вправе: 

1) запрашивать и получать необходимую информацию у организаций и 
предприятий города Стрежевого; 

2) направлять своих представителей для участия в мероприятиях, 
проводимых органами местного самоуправления по вопросам, касающихся задач 
Оперативного штаба; 

3) привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах 
деятельности; 

4) организовывать взаимодействие с органами Роспотребнадзора, 
здравоохранения и другими учреждениями  по компетенции. 

5. Для решения отдельных задач Оперативный штаб вправе создавать 
рабочие группы с привлечением специалистов. 

6. Заседания Оперативного штаба проводит его руководитель  или его 
заместитель  в случае отсутствия руководителя. 



7. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который 
подписывается руководителем на заседании. 

 



Приложение 3 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 20.03.2020 № 171 

 
Рабочая группа по вопросам экономики при оперативном штабе  

по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции  
(COVID-2019) на территории городского округа Стрежевой 

 
  

1. Дениченко  
Валерий Валериевич 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа по 
экономике и финансам, начальник Финансового 
управления Администрации городского округа, 
руководитель рабочей  группы  

2. Балицкая  
Ирина Владимировна 

 
- 

 
начальник отдела экономического анализа, 
прогноза и регулирования потребительского 
рынка Администрации городского округа, член 
рабочей группы  

3. Грицкова  
Елена Александровна 

 
- 

 
главный специалист отдела экономического 
анализа, прогноза и регулирования 
потребительского рынка Администрации 
городского округа, член рабочей группы 



Приложение 4 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 20.03.2020 № 171 

 
Рабочая группа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  при оперативном 

штабе по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории городского округа Стрежевой 

 
1. Гилимьянов  

Фидан Сабирович 
 
- 

 
заместитель Мэра городского округа, начальник 
Управления городского хозяйства и безопасного 
проживания Администрации городского округа, 
руководитель рабочей группы  

2. Асмоловский  
Валерий Владимирович 

 
- 

 
директор ООО «Стрежевой 
теплоэнергоснабжение», член рабочей группы  

3. Тоцкая  
Елена Николаевна 

 
- 

 
начальник отдела содержания муниципального 
жилищного фонда, благоустройства, 
строительства и капитального ремонта 
Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа 
Стрежевой, член рабочей группы 



Приложение 5 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 20.03.2020 № 171 

 

Рабочая группа по организации  волонтерской деятельности по оказанию помощи 
гражданам в условиях распространения коронавирусной инфекции при  

оперативном штабе по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-2019) на территории городского округа Стрежевой 

 

1. Салмин  
Владимир Вениаминович 

 
- 

 
заместитель Мэра городского округа по социальной 
политике, руководитель рабочей группы  

2. Потапова  
Нина Андреевна 

 
- 

 
начальник Управления культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского 
округа, заместитель руководителя рабочей группы  

3. Абросимова  
Валентина Олеговна 

 
- 

 
режиссер-постановщик массовых мероприятий 
МБУК «Многофункциональный социокультурный 
комплекс», член рабочей группы (по согласованию) 

4. Корнеев  
Павел Васильевич 

 
- 

 
председатель молодежного парламента городского 
округа Стрежевой, член рабочей группы  
(по согласованию) 

5. Мухаметдинова  
Альмира Габденуровна 

 
- 

 
начальник организационно-аналитического отдела 
Управления культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации городского округа, член 
рабочей группы 

6. Наместникова  
Елена Валентиновна   

 
- 

 
директор СКК ППО АО «Томскнефть» ВНК, член 
рабочей группы (по согласованию) 

7. Ошева  
Лилия Константиновна 

 
- 

 
директор ООО «Торгово-производственное 
управление», член рабочей группы  
(по согласованию) 

8. Сафронова  
Елена Александровна 

 
- 

 
директор ООО «Аптека № 59», член рабочей 
группы (по согласованию) 

9. Шевелева  
Маргарита Николаевна 

 
- 

 
секретарь Местного отделения города Стрежевого 
Партии «Единая Россия», член рабочей группы  
(по согласованию) 



Приложение 6 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 20.03.2020 № 171 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории городского округа Стрежевой 

 
№ Мероприятия 
Администрации городского округа Стрежевой: 
1.  Рассмотреть на заседаниях оперативного штаба вопрос обеспечения 

профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 
территории городского округа Стрежевой 

2.  Запретить все служебные командировки за пределы города Стрежевого для  
работников Администрации городского округа Стрежевой, органов 
Администрации городского округа, наделенных правами юридического лица, 
подведомственных муниципальных  учреждений   

3.  Обеспечить в пределах компетенции информирование населения о мерах по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 

4.   Запретить проведение массовых культурных, спортивных и других 
мероприятий, в первую очередь, с участием детей на территории Стрежевого 

5.  Оказывать содействие и обеспечить условия для выполнения медицинскими 
организациями их функций по оказанию медицинской помощи и обеспечению 
санитарно-противоэпидемических мероприятий 

6.  Прекратить встречи с гражданами и кандидатами  в усыновители, опекуны 
(попечители) по вопросу семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей сиротами и опекунами, до выхода правовых актов 
Минпросвещения России  по вопросу установления порядка работы с указанной 
категорией граждан  

ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» (рекомендовать): 
7.  Обеспечить прием и оперативное оказание медицинской помощи больным с 

признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, 
кашель и др.), отбор биологического материала и направление его для 
исследования на новую коронавирусную инфекцию   

8.  Обеспечить медицинскую помощь на дому лихорадящим больным с 
респираторными симптомами, посещавшим территории, где зарегистрированы 
случаи новой коронавирусной инфекции, и пациентам старше 60 лет 

9.  Усилить контроль за санитарно - гигиеническим состоянием в учреждении, в 
том числе соблюдением температурного режима, режимов текущей 
дезинфекции, масочного режима обеззараживанием воздушной среды и 
другими 

10.  Запретить допуск посетителей к больным, находящимся на стационарном 
лечении 

11.  Обеспечить соблюдение масочного режима медицинскими работниками 
 



Управлению образования, Управлению культуры, спорта и молодежной политики: 
12.   Отменить обязательное посещение обучающимися уроков и иных видов 

занятий в образовательных организациях, реализующих программы общего 
образования, дополнительные образовательные программы, организовав 
разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 
обучающихся о том, что решение об очном присутствии обучающихся в 
указанных организациях самостоятельно принимается их родителями 
(законными представителями) 

13.   Обеспечить необходимые меры дистанционной учебной поддержки 
обучающихся, не посещающих образовательные организации по решению их 
родителей (законных представителей) 

14.  Отменить в период весенних каникул организацию оздоровительных лагерей 
дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования 

15.  Усилить контроль за санитарно - гигиеническим состоянием в  
подведомственных учреждениях, в том числе соблюдением температурного 
режима, режимов текущей дезинфекции, обеззараживанием воздушной среды и 
другими мерами профилактики 

16.  Перенести на более поздние сроки проведение на территории Стрежевого 
спортивных, зрелищных и иных мероприятий подведомственных учреждений, 
досуговых мероприятий, в том числе в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, выставочной, развлекательной и просветительской деятельности в 
зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них) с числом участников 
более 50 человек одновременно 

17.  Прекратить работу кружков и секций, а также проведение иных мероприятий в 
подведомственных учреждениях, временно приостановить выезды, 
организуемые подведомственными учреждениями организованных групп  детей 
за пределы города; проинформировать жителей города об отмене мероприятий 

18.  Ограничить выезд обучающихся, воспитанников для участия в мероприятиях, в 
том числе спортивных, культурных, развлекательных, за пределы города 
Стрежевого 

19.  Принять меры по обеспечению своевременной изоляции детей, учащихся и 
персонала с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура 
тела, кашель и др.) в образовательных организациях 

20.  Продлить в муниципальных общеобразовательных учреждениях и учреждениях 
дополнительного образования  детей весенние каникулы до 05.04.2020 

21.  Обеспечить переход на дистанционную форму обучения  учащихся с 1-го  по 
11-й классы общеобразовательных учреждений с 06.04.2020 до 01.05.2020 

22.  Проработать механизм компенсационных мер по организации питания детей  с 
ограниченными возможностями здоровья и детей из малоимущих семей  в 
период организации образовательного процесса  в дистанционного форме  
с 06.04.2020 

23.  Перевести муниципальные учреждения дополнительного образования детей в 
дистанционный режим работы; работу в очной форме приостановить до 
01.05.2020 

24.  Организовать  перевод муниципальных учреждений дошкольного образования 
на формат свободного посещения и (или) создания дежурных групп с учетом 



эпиданамнеза с 30.03.2020 
25.  Руководителям муниципальных образовательных учреждений  обеспечить с 

06.04.2020 установление режима рабочего времени, направленного на 
предупреждение распространения  новой коронавирусной инфекции, в том 
числе перевод отдельных работников на дистанционную работу  

26.  Руководителям молодежных общественных объединений и организаций 
временно приостановить до 01.05.2020 проведение мероприятий, совещаний и 
сборов, связанных  с очным участием граждан  (за исключением мероприятий 
рабочей группы по организации волонтерской деятельности  
по оказанию помощи гражданам в условиях распространения коронавирусной 
инфекции. Рабочей группе по организации волонтерской деятельности 
обеспечить соблюдение  санитарно-эпидемиологических требований) 

Руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, 
индивидуальным предпринимателям (рекомендовать): 
27.  Воздержаться от направления своих работников в служебные командировки на 

территории иностранных государств и в регионы Российской Федерации, 
неблагополучные по новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), от 
проведения мероприятий с участием иностранных граждан, а также от принятия 
участия в таких мероприятиях 

28.  Организовать проведение влажной уборки помещений и обработки рабочих 
поверхностей (дверных ручек, мест общего пользования, перил, раковин, 
кранов, смывных кнопок унитазов и др. не реже 1 раз в 2 часа) 
дезинфицирующими средствами с учетом концентрации растворов, 
применяемым при вирусных инфекциях, работу бактерицидных ламп, 
рециркуляторов воздуха, регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих 
помещений 

29.  Обеспечить измерение температура тела работникам на рабочих местах  
с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц  
с повышенной  температурой 

30.  Оказывать работникам содействие  в обеспечении соблюдения режима 
самоизоляции на дому 

31.  Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников,  
прибывших менее 14 дней назад из иностранных государств (в соответствии с 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 18.03.2020 №7 «Об  обеспечении режима изоляции в целях 
предотвращения распространения COVID-2019»), в отношении которых 
приняты постановления санитарного врача об изоляции 

32.  При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
зашиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области 
незамедлительно представлять информацию обо всех контактах работника, 
заболевшего новой коронавирусной инфекцией в связи с исполнением им 
трудовых функций 

33.  При поступлении информации от Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской 
области о заболевании работника новой коронавирусной инфекцией обеспечить 
проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший работник 

34.  Организовать перевод части персонала на удаленную работу, преимущественно 
работников старше 50 лет 



35.  Проинформировать своих  работников о профилактике новой коронавирусной 
инфекции COVID-19, телефонах горячих линий, порядке действий при 
обнаружении признаков недомогания 

36.  Ограничить корпоративные мероприятия  в коллективах, участие работников  в 
иных массовых мероприятиях на период эпиднеблагополучия 

37.  В период с 30.03.2020 до 15.04.2020 временно  приостановить  деятельность 
организаций общественного питания, за исключением дистанционной торговли 

38.  В период с 28.03.2020 до 01.05.2020 временно  приостановить  деятельность 
ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров 
(кинозалов), детских игровых комнат и детских развлекательных центров, а 
также проведение развлекательных  и досуговых мероприятий. Ввести запрет  
на курение кальянов в ресторанах, барах, кафе и иных аналогичных объектах 

39.  Отказаться от проведения на территории города Стрежевого досуговых, 
развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, 
выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий  с 
очным  присутствием граждан, а также приостановить до 01.05.2020 оказание  
соответствующих услуг, в том числе  местах отдыха, торгово-развлекательных  
центрах и иных местах массового посещения граждан  

40.  В период с 31.03.2020 до 15.04.2020 временно  приостановить деятельность  
организаций всех форм собственности  и индивидуальных предпринимателей 
по предоставлению дополнительных образовательных услуг, в том числе 
кружков и секций, услуг парикмахерскими   салонами красоты, услуг в области  
физкультурно-оздоровительной деятельности, за исключением услуг бань, 
предоставляемых с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических 
требований и выполнения всех необходимых санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий  

41.  В период с 06.04.2020 до 15.04.2020 временно  приостановить деятельность 
спортивных организаций, спортивных объектов, спортивных клубов, клубов по 
фитнесу с очным присутствием граждан 

ТО Управления Роспотребнадзора по Томской области по г.Стрежевому, ФБУЗ 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Томской области» в городе Стрежевом» 
(рекомендовать): 
42.   Рассмотреть на заседаниях межведомственных (санитарно-

противоэпидемических) комиссиях вопрос об эпидемиологической ситуации по 
новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019) и мерах по её стабилизации 
(снижению) 

43.   С учетом эпидситуации по новой коронавирусной инфекции усилить надзор за 
соблюдением противоэпидемического режима на подконтрольных объектах 
(соблюдение температурного режима, режимов дезинфекции, ношением масок 
и т.д.), а также прекращение допуска посетителей к больным в стационары и в 
учреждения с круглосуточным пребыванием детей и взрослых 

44.  Обеспечить проведение оперативного эпидемиологического анализа с оценкой 
эпидемиологической ситуации и прогнозированием 

45.   Обеспечить учет и анализ заболеваемости новой коронавирусной инфекцией  
Общественным объединениям, представительным органам работников, жилищным, 
жилищно-строительным, гаражным кооперативам, товариществам собственников 
недвижимости, управляющим компаниям (рекомендовать): 
46.  Воздержаться от проведения собраний с жителями, организации иных 



публичных мероприятий 
Гражданам (рекомендовать): 
47.  Посещавшим территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной 

инфекции, сообщать о своем  возвращении  в Российскую Федерацию, месте, 
датах пребывания на территорию г.Стрежевого, контактную информации на 
круглосуточную «горячую линию» Департамента здравоохранения Томской 
области по номерам телефонов 8-800-350-8850, (3822) 516-616 либо заполнить 
анкету  на сайте tabletka.online; при появлении респираторных симптомов 
незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения  
медицинских учреждений, соблюдать постановления санитарного врача  о 
нахождении  в режиме изоляции на дому   

48.  Прибывшим из иностранных государств, помимо мер, предусмотренных п.47 
настоящего Плана мероприятий, обеспечить самоизоляцию на дому на срок  14 
дней со дня возвращения в Российскую Федерацию (не посещать работу, учебу, 
общественные места)  

49.  Ограничить поездки по территории и за пределы Томской области, в том числе 
в целях туризма и отдыха 

50.  В общественных местах и общественном транспорте (за исключением случаев 
оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси) соблюдать 
дистанцию между людьми не менее 1,5 метра 

51.  Находящимся на улицах г.Стрежевого иметь при себе документы, 
удостоверяющие личность 

52.  Совместно проживающим  в период обеспечения изоляции с гражданами, 
указанными  в п.48 настоящего Плана мероприятий, а также с гражданами, в 
отношении которых приняты постановления санитарного врача об изоляции, 
обеспечить самоизоляцию на дому на срок, указанный в п.48 настоящего Плана 
мероприятий, либо на срок, указанный в постановлениях санитарного врача 

53.  Воздержаться от посещения религиозных объектов». 
 
 

 
Мэр городского округа              В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бондаренко 
Разослать:  Администрация, Салмин, Гилимьянов, Дениченко, Тимошенко, Шевелева, ОСП, ОЭАПРПР, УГХ, 
МБУК «МСК», Молодежный парламент, АО «Томскнефть» ВНК, СКК ППО АО «Томскнефть» ВНК, ОГКУ 
«ЦСПН г.Стрежевого», Прокуратура г. Стрежевого, отделение УФСБ в г.Стрежевом, ПСЧ № 33,  
ООО «Прогресс-Мед», УО,  Дума, ТО Управление Роспотребнадзора по Томской области в г. Стрежевом, 
УКС и МП, ООО «Аптека № 59», ООО «СибМедЦентр», филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» по 
Томской области в г. Стрежевом, ОГАУЗ «СГБ», МО МВД «Стрежевской» 

 


